

Grønlands Revisionskontor A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18
Postboks 319
3900 Nuuk
Grønland
Telefon +299 32 31 33
Telefax +299 32 30 66

HJ-Tek A/S

Nukappiapiluk 10, Postboks 1163, 3900 Nuuk

CVR-nr. 19 96 34 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

7.16.18.



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors påtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	HJ-Tek A/S Nukappiapiluk 10 Postboks 1163 3900 Nuuk Telefon: +299 32 93 18 Telefax: +299 32 92 18 CVR-nr.: 19 96 34 38 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq, Formand Erik Lauridsen, Rubinvej 21, Østerild, 7700 Thisted Alice Irene Rasmussen, C.V. Jessens Gade 9, 01. th., 9000 Aalborg Kirsten Lauridsen, Manguaraq 10, 3905 Nuussuaq Jan Richard Petersen, Musaq 11, 202, 3905 Nuussuaq
Direktion	Stig Gamskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq Jan Richard Petersen, Musaq 11, 202, 3905 Nuussuaq
Revision	Grønlands Revisionskontor A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18, 2 tv 3900 Nuuk
Bankforbindelse	BankNordik, Postboks 5693900 Nuuk

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel, håndværk og industri og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.517.975 kr. mod 13.326.538 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -154.303 kr. mod 596.948 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet deltager med vvs entreprisen i byggeriet af den nye anstalt i Nuuk. Byggeriet er udbudt i fagentrepriser.

Som følge af betydelige tidsfristoverskridelser i forhold til den oprindelige leveringstermin for det færdige byggeri, har bygherren varslet betydelige krav om dagbøder. Bygherren ansvarliggør med sine dagbodskrav alle leverandørerne in solidum, uanset om den enkelte fagleverandør er skyld i forsinkelsen eller ej..

HJ-Tek har derfor i lighed med de øvrige fagleverandører modtaget dagbodskrav, som var de hver for sig alene skyld i de samlede forsinkelser, og derfor alene skulle bære hele boden.

Selskabet har afvist kravet med henvisning til, at forsinkelserne i al væsentlighed ikke er forårsaget af HJ-Tek, men af et dårligt beskrevet og styret projekt samt mangler i udbudsmaterialet.

Hj-Tek gør til gengæld modkrav om kompensation for ekstraomkostninger som følge af tidsfristforlængelser, som man er uden skyld i, samt for ekstraomkostninger som følge af løbende projektilpasninger.

Selv om dagbodskravene løbende fremsættes og opdateres har bygherren dog suspenderet opkrævningen, således at der ikke gøres modregningskrav gældende i fremsendte aconto begæringer. Hverken dagbodskravet eller modkravet er indregnet i årsregnskabet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	17.517.975	13.326.538
1 Personaleomkostninger	-17.308.805	-12.187.652
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-290.685	-123.505
Driftsresultat	-81.515	1.015.381
Andre finansielle indtægter	52.580	25.168
2 Øvrige finansielle omkostninger	-197.316	-165.290
Resultat før skat	-226.251	875.259
Skat af årets resultat	71.948	-278.311
Årets resultat	-154.303	596.948
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	596.948
Disponeret fra overført resultat	-154.303	0
Disponeret i alt	-154.303	596.948

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	702.796	751.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>702.796</u>	<u>751.535</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>702.796</u>	<u>751.535</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.662.209	2.652.334
	Varebeholdninger i alt	<u>2.662.209</u>	<u>2.652.334</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.265.298	2.781.936
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	460.556	991.851
	Andre tilgodehavender	1.761.150	1.157.903
	Periodeafgrænsningsposter	201.384	204.868
	Tilgodehavender i alt	<u>6.688.388</u>	<u>5.136.558</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.758.910</u>	<u>2.867.947</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>11.109.507</u>	<u>10.656.839</u>
	Aktiver i alt	<u>11.812.303</u>	<u>11.408.374</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	504.000	504.000
6	Overført resultat	3.631.955	3.786.259
	Egenkapital i alt	4.135.955	4.290.259
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	470.590	542.538
	Andre hensatte forpligtelser	75.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	545.590	542.538
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	8.345	800
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.325.982	2.051.948
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.032.118	2.023.561
	Selskabsskat	0	164.629
	Anden gæld	2.764.313	2.334.639
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.130.758	6.575.577
	Gældsforpligtelser i alt	7.130.758	6.575.577
	Passiver i alt	11.812.303	11.408.374
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	-154.303	596.948
11 Reguleringer	438.473	541.938
12 Ændring i driftskapital	-849.440	1.730.291
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-565.270	2.869.177
Renteindbetalinger og lignende	52.581	25.170
Renteudbetalinger og lignende	-197.316	-165.290
Pengestrøm fra ordinær drift	-710.005	2.729.057
Betalt selskabsskat	-164.629	-103.732
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-874.634	2.625.325
Køb af materielle anlægsaktiver	-241.946	-482.197
Salg af materielle anlægsaktiver	0	118.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-241.946	-364.197
Betalt udbytte	0	-500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	0	-500.000
Ændring i likvider	-1.116.580	1.761.128
Likvider 1. januar 2017	2.867.145	1.106.019
Likvider 31. december 2017	1.750.565	2.867.147
Likvider		
Likvide beholdninger	1.758.910	2.867.947
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-8.345	-800
Likvider 31. december 2017	1.750.565	2.867.147

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	15.443.627	10.902.892
Pensioner	528.011	314.460
Andre omkostninger til social sikring	139.531	98.194
Personaleomkostninger i øvrigt	1.197.636	872.106
	<u>17.308.805</u>	<u>12.187.652</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>32</u>	<u>23</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	197.316	165.290
	<u>197.316</u>	<u>165.290</u>
3. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2017		4.462.180
Tilgang		241.946
Afgang		<u>-179.250</u>
Kostpris 31. december 2017		<u>4.524.876</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017		3.710.645
Årets afskrivninger		278.935
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver		<u>-167.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017		<u>3.822.080</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017		<u>702.796</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af produktion	32.219.781	33.728.662
Modtagne acontobetalingen	<u>-35.085.207</u>	<u>-34.788.759</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>-2.865.426</u>	<u>-1.060.097</u>
Der indregnes således:		

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
Igangv. arbejder under aktiver	460.556	991.851
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-3.325.982</u>	<u>-2.051.948</u>
	<u>-2.865.426</u>	<u>-1.060.097</u>
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
	<u>504.000</u>	<u>504.000</u>
Aktiekapitalen består af 504 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	3.786.258	3.189.311
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-154.303</u>	<u>596.948</u>
	<u>3.631.955</u>	<u>3.786.259</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	500.000
Udloddet udbytte	<u>0</u>	<u>-500.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 400 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i driftsmateriel hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr.

Ejerpantebreve er tillige stillet til sikkerhed for selskabets kaution for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS' gæld til pengeinstituter.

Pengeinstitut har på selskabets vegne stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 10.975 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS gæld til realkreditinstitut Ejendomsselskabets HJ-tek ApS' gæld til realkreditinstitut udgør pr. 31. december 2017 i alt 1.393 t.kr.

Selskabet har kautioneret for Ejendomsselskabet HJ-Tek ApS samlede engagement med pengeinstitut. Ejendomsselskabets HJ-tek ApS' samlede engagement udgør pr. 31. december 2017 i alt 4.306 t.kr.

Der er rejst krav om dagbod, der dog afvises. Det er ikke muligt beløbsmæssigt at opgøre et eventuel endeligt krav med fradrag for eventuelt modkrav, idet kravet er rejst mod gruppen af entreprenører in solidum.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Stig Gramskjær Hermansen, Musaq 13, 002, 3905 Nuussuaq

Jan Richard Petersen, Musaq 11, 202, 3905 Nuussuaq

Kirsten Lauridsen, Manguaraq 10, 3905 Nuussuaq

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	290.685	123.505
Andre finansielle indtægter	-52.580	-25.168
Øvrige finansielle omkostninger	197.316	165.290
Skat af årets resultat	-71.948	278.311
Andre hensatte forpligtelser	75.000	0
	<u>438.473</u>	<u>541.938</u>
12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-9.875	360.172
Ændring i tilgodehavender	-1.551.830	-860.305
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	712.265	2.230.424
	<u>-849.440</u>	<u>1.730.291</u>